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Sveriges advokatsamfund har genom remiss den 16 mars 2020 beretts tillfälle att avge 
yttrande över promemorian Proportionalitetsprövning av krav på yrkeskvalifikationer.  
 
I promemorian lämnas förslag på hur Europaparlamentets och rådets direktiv 
2018/958/EU av den 28 juni 2018 om proportionalitetsprövning före antagandet av ny 
reglering av yrken (direktivet om proportionalitetsprövning), som kompletterar 
bestämmelserna i Europaparlamentets och rådets direktiv i lydelsen enligt 2013/55/EU 
(yrkeskvalifikationsdirektivet) kan genomföras i svensk rätt. 
  
Advokatsamfundet har tidigare yttrat sig över genomförandet i svensk rätt av såväl 
tjänstedirektivet som yrkeskvalifikationsdirektivet och dess moderniseringsreform.1 
I aktuella hänseenden hänvisas till dessa yttranden.  
 
Advokatsamfundet konstaterar att direktivet om proportionalitetsprövning ska ses som ett 
komplement till yrkeskvalifikationsdirektivet och att båda direktiven har samma 
tillämpningsområde. Då advokatyrket inte omfattas av yrkeskvalifikationsdirektivet annat 
än i fråga om administrativt samarbete, har samfundet ingen erinran mot promemorians 
förslag om implementering av direktivet om proportionalitetsprövning för ny reglering av 
yrken i svensk rätt. Advokatyrket omfattas av sektoriella advokatdirektiv. 
 

 
1 Se i fråga om tjänstedirektivet Advokatsamfundets remissyttrande den 15 januari 2009 över 
departementspromemorian Genomförande av tjänstedirektivet (Ds 2008:75). Avseende 
yrkeskvalifikationsdirektivet hänvisas till Advokatsamfundets remissyttrande den 28 augusti 2014 över 
betänkandet Yrkeskvalifikationsdirektivet – ett samlat genomförande (SOU 2014:19), samt i fråga om direktivet 
om proportionalitetsprövning till yttrandet R-2017/0154 över U2017/00304/UH från februari 2017. 
Advokatsamfundet hänvisar även till sin skrivelse i fråga om det administrativa samarbetet avseende 
yrkeskvalifikationer som skickades till Utbildningsdepartementet den 20 mars 2015 (U2014/2885/UH).  
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Advokatsamfundet konstaterar vidare att direktivet om proportionalitetsprövning 
huvudsakligen innebär en kodifiering av EU-domstolens praxis, men att det också 
innehåller en del tolkningar av dessa. Implementeringen i svensk rätt av direktivet såsom 
det föreslås i promemorian kommer sammantaget att underlätta att göra en korrekt EU-
rättslig bedömning när ett yrke regleras, vilket är positivt ur ett rättssäkerhetsperspektiv. 
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